
Muzeum uměnía deslgnu Benešov
příspěvkovó organizace
Maló náměstí T4 '2.56 01 Banešov
+42o ó17 7zg 11ó' info@mudben€sov.oz
lÓo 71294678 . Dlě cz?12uň78
facebook.com /mudbenesov
mudbenesov.cz

MUD
SMLoUVA o VYPoŘÁoÁttÍ zÁvnznŮ

uzavřená dle $ 1746, odst. 2 zákonač,.8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Muzeum umění a designu Benešov, přispěvková organizace
Se sídlem Malé náměsta74,256 01 Benešov
Zastoupené: Mgr' Bc. Gabriela Francová, ředitelkou
lČa'' 71294678

(dále jen,,objednatel'')

a

Theodora akad. mal.

63941732

(dále jen,,zhotovitel")

oba společné dále jen ,,smluvní strany"

t.

Popis skutkového stavu

(1) Smluvní shany uzavřely dne 28' 6.2a22 smlouvu o dllo, jejímŽ předmětem bylo restaurování

následujících ónirrovyclr předmětů - bez názvu, 1985 (inv. č. 13100), bez názvu, po roce 1989

(inv. č' iglos) abez'názvu, 1979 (inv. Č. 13172) autora Zdeňka Kirchnera v rozsahu uvedeném

v návrhu na restaurovánÍ a dle cenové nabídky ze dne 9' 10.2021

(2) Muzeum umění a designu BeneŠov, příspěvková organizace (dále také jen 
'MUD'') 

je povinným

subjektem pro zveřejňóvání smluv v registru smluV' bylo jeho povinností tuto Smlouvu zveřejnit

v zákonem stanovená lhůtě v registru smluv, kten/ byl zřlzen zákonem č.340l2a15 Sb., o zvláštnÍch

podmÍnkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněnÍ

pozdějšÍch předpisů.

(3) obě smluvní strany shodně konstatujÍ, Že v zákonné lhůtě doŠlo k uveřejnění Smlouvy v registru

smluv. Smlouva byla MUD uveřejněna v registru smluv dne 20.7.2022.

(4) Při vyplňování metadat v Registru smluv vŠak došlo k písařské chybě, kdy byl ve formuláři omylem

vyplněn identický objednatel i dodavatel (MUD), aČkoliv byla smlouva uzavřena mezi MUD

a Theodorou Popovou. Vzhledem ke skuteČnosti, Že k opravě metadat nedoŠlo do 3 měsíců od

uzavření smlouvy, smlouva je ze zákona neplatná a musl se vzniklá situace řešit uzavřenim

a zveřejněnim smlouvy o vypořádání závazkŮ. Smluvní strany prohlašujÍ, Že jsou si nyní védomy

právních následků s tím spojených'

(5) V zájmu úpravy vzájemných práv a povinnostÍ vyplývajÍcích z původně sjednané smlouvy,

s ohledem na skutečnost' Že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy

avsouladu sjejÍm obsahem plnily' co si vzájemně ujednaly, aVesnaze napravit stav vzniklý

v důsledku chybně zadaných metadat v registru smluv, sjednávajÍ smluvnÍ strany tuto novou

smlouvu ve znění' jak je dále uvedeno'

stránka 1 z 2



Muzeum uměnía designu Benešov
příspěvková organlzace
Malé námóstí 74'256 01 Benešov
+ 42Q 317 729 113. lnfo@mudbenesov.oz
lÓo 71294678 . DlÓ cz712s4678
faoebook.com/mudbenesov
mudbenesov,oz

MUD
il.

Práva a závaaky smluvních stran

(1) Smluvní strany prohlašují' Že Veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy povaŽujíza plnění dle této smlouvy aŽev souvislostí se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou Vzájemně Vznášet vŮči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení'

(2) Smluvní strany prohlaŠujÍ' Že v souladu s obsahem vzájemných závazkŮ vyjádřeným V příloze této
smlouvy došlo k plnění podle sjednaných podmínek: dílo bylo zhotovitelem předáno objednateli
v původně stanoveném termÍnu vč. restaurátorské zprávy a Že objednatelza dílo zhotovitelizaplatil.
Smluvní strany tak vzájemně potvrzujÍ, Že veškerá plnénÍjsou vzájemně vypořádána.

(3) Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS' se tímto
zavazuje druhé smluvni straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy
v registru smluv v souladu s ustanovením $ 5 ZRS.

il1.

Závěrečná ustanovení

(1 ) Tato smlouva o vypořádán í závazkŮ nabývá Účinnosti dnem uveřejněn í v Registru smluv.

(2) Tato smlouva o Vypořádánl závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kaŽdý s hodnotou
originálu, přičemŽ RaŽdá ze smluvních stran obdrŽí jeden stejnopis.

V BeneŠově dne"25' 1/' 2023 V Praze dne 4 a Á', I!ÍJ?

mElg nEtttaer .tr -ev v !

objednatel

Příloha č. 1 - Smlouva o dílo ze dne 28' 6.2022

zi{ioNiret

Stránka 2 z 2


